
 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana    
 

ZPRAVODAJ  
OBCE MOSTEK  
Mostek, Zadní Mostek, Souvrať a Debrné 

Vánoční strom z Mostku se rozzářil na Václavském náměstí v Praze (str. 3) 

6/
20

23
 

Kresby Lukáše Martinky - omalovánky, pexeso a betlém s motivy Mostku (str. 6) 

vychází v prosinci 2023 
výtisk zdarma 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 2 

První adventní neděli 
3. 12. 2023 jsme opět rozsvítili 
náš společný vánoční strom a 
zahájili tak čas adventu.  

Vánoce jsou takovým 
milým zakončením celého 
roku. Je to čas, kdy se všichni 
sejdeme a vzájemně si užíváme 
hezkých a příjemných chvil 
v kruhu rodiny a přátel. 

Děti již v této době 
začínají psát své dopisy Je-
žíškovi, ve kterých mu napoví-
dají, co jim má přinést pod 
stromeček za dárky. A proč by 
jim vlastně měl Ježíšek něco 
přinést? Většinou děti Ježíška v 
dopisech přesvědčují, že byly 
nebo již budou hodné.  

A co Vy dospělí?  
Píšete si dopisy Ježíškovi? Vzpomínáte si ještě na to, když 

jste je psali?  
Jak by vypadal náš dopis Ježíškovi dnes, kdybychom jej 

psali teď jako dospělí a kdybychom věděli, že nám ta naše přání 
opravdu Ježíšek splní.  

Byl by ten dopis Ježíškovi dlouhý, že by vydal na celou 
knihu? Nebo by bylo těch přání jen pár nebo dokonce jen jedno? 
Byla by ta přání hmotná nebo by to byly spíše přání a sny o lásce, 
zdraví, spokojenosti a štěstí?  

Zkusme si také letos i my dospělí napsat Ježíškovi a pak se 
zamysleme, co pro naplnění svých přání můžeme udělat právě my 
sami. 

V dnešní době se tak trochu zdá, že se vytrácí lidské ctnos-
ti a z neřestí se stávají přednosti. Dnes odborníci nazývají pýchu 
zdravým sebevědomím, lakomství finanční gramotností, nestříd-
most vysokou životní úrovní, smilstvo naplňováním touhy, lenost 
prokrastinací a závist se stává bojem za spravedlnost.  

Nenechme si vzít své ctnosti, které máme všichni v sobě 
ukryté a které z nás dělají lidské bytosti. Vyměňme pýchu za poko-
ru, lakotu za štědrost, smilstvo za věrnost, lenost za pracovitost, 
místo závisti přejme a místo hněvu milujme. Největší ctností a po-
třebou člověka je totiž láska. 

Apoštol Pavel v bibli v kapitole Korintským o lásce píše: 
„Kdybych mluvil jazyky lidskými i andělskými, ale lásku bych ne-
měl, jsem jenom dunící kov a zvučící zvon. Láska je trpělivá, laska-
vá, nezávidí, láska se nevychloubá a není domýšlivá. Láska nejedná 
nečestně, nehledá svůj prospěch, nedá se vydráždit, nepočítá 
křivdy. Ať se děje cokoliv, láska vydrží, láska věří, láska má naději, 
láska vytrvá, láska nikdy nezanikne.“ 

Tato slova možná dobře znáte, již jste je někdy slyšeli. 
Někdy si možná ani neuvědomujeme, jak důležitá je láska a že 
s láskou k bližnímu a k životu je vše tak nějak jednodušší.  

Věřte, že stejně jako stačí jediný paprsek slunce v dešti, 
aby se rozzářila duha všemi barvami, stačí jen trochu lásky, 
abychom rozzářili lidi kolem sebe. A láska nejsou jen skutky, 
ale třeba i malý úsměv a laskavé pohlazení. 

Přeji Vám všem, abyste prožili klidný adventní čas. A o 
Vánocích pod stromečkem ať najdete v každém dárečku i trochu 
lásky. Do nového roku Vám všem přeji hlavně to, co člověk nej-
více potřebuje – zdraví; i to, co člověk stále hledá – štěstí a také 
to, bez čeho nelze žít – lásku. 
 Nikdy neztrácejme naději, mějme v srdcích a duších poko-
ru, važme si svých bližních a přátel a hýčkejme si lásku, vždyť 
s láskou má svět naději .               Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Prosím Vás, mějte se rádi - vždyť s láskou má svět naději…. 

 Děti z mateřské školky si připravily nádherné vystoupení 
pod vedením paní učitelky Radky Honců a asistentky Andrey Bo-
růvkové, Petry Bartošové a Marka Čajky. 

 Děti ze 4. až 7. třídy zase secvičili vystoupení s p. učitel-
kou Danou Hakovou. Zazpívali nám krásné vánoční písně, které 
pohladily na srdíčku.  

 Jedna z těch písní vzala za srdce o něco více, protože nám 
přinesla krásné poselství: „Prosím Vás, mějte se rádi, ničí nás 
nenávist, otočme se k ní zády, obraťme suchý list….“ 

 Na akci jsme si mohli zakou-
pit krásné vánoční výrobky a dokonce 
i cukroví, které vyrobily děti z naší 
základní školy. Děkuji dětem a peda-
gogům ze ZŠ a MŠ Mostek, kteří se 
podíleli na přípravě vystoupení, ale i 
na výrobě a prodeji krásných výrobků.  
 Počasí nám přálo a bylo jako 
stvořené pro zahájení adventu. Krásný 
bílý sníh a teploty lehce pod nulou. A 
tak se více než hodilo se zahřát svařá-
kem nebo grogem jen za „dvacku“.  Zdarma pak byl k dispozici 
jako každý rok čaj, kuřecí řízečky a vánočka.  

Děkuji andílkovi Tomáši Janíčkovi za zpříjemnění atmosféry a 
rozdávání perníčků, které poskytly Potraviny Večerka - Le Xuan Tuan.  
Děkuji Lence a Michalovi Čedíkovým, Dagmar Honců, Milanu Petrovi, 
Milanu Drahošovi, Ladislavě Albrechtové a zastupitelům Marku Albrech-
tovi, Petru Bíbovi, Jaroslavu Chalupníkovi, Jaromíru Tázlarovi a Janu Váv-
rovi za pomoc při organizaci celé akce. Děkuji i Janu Honců a Dušanu 
Duchkovi za výrobu švédských svící, u kterých se bylo možné ohřát. Podě-
kování patří i Restauraci Za Mostem za přípravu řízečků. 

Dagmar Včeláková, starostka obce    



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 3 

     V sobotu 28. 10. 2023 jsme slavnostně otevře-
li novou „Lesní naučnou stezku Medvědici“. 
     Pásku slavnostně přestřihla starost-
ka obce Dagmar Včeláková, zástupce 
společnosti Awocado s.r.o., která 
prvky stezky vyrobila, pan Miloš 
Tomek a Kateřina Brožová z Míst-
ní akční skupiny Královédvorsko, 
jejímž prostřednictvím byla podána žádost o 
dotaci z Programu rozvoje venkova SZIF. 

     V kempu MAS Královédvorsko připravila i 
zábavný program pro děti na téma enviromentální  
výchovy, odpadového hospodářství, klimatu a 
energie. 
     Účastníci si prošli 
stezku a postupně plnili 
úkoly v brožurce. Prošli 
se okolo hájenky, viděli 
krásná mraveniště, došli 
ke studánce a k rybníku. 
Viděli i více jak stoletý 
památný dub. Zastavili 
se i na vyhlídkách na Krkonoše a na Zvičinu. Po 
příchodu zpět byly dětem rozdány odměny, opek-
li jsme si buřty a zahřáli se čajem a svařákem. 
     Děkuji všem účastníkům slavnostního otevře-
ní a děkuji všem těm, kteří pomohli při organiza-
ci akce, a to Lence a Michalovi Čedíkovým, Jaro-
slavu Chalupníkovi, Milanu Petrovi, Dagmar 
Honců a Gabriele a Filipovi Formanovým. Fili-
povi děkuji i za pomoc při mapování stezky a 
tvorbě brožurky. 

     Brožurku , která Vás provede  stezkou si mů-
žete vyzvednout společně s tužkou na pokladně 
obecního úřadu v Mostku. V letní sezóně bude k 
dispozici i na recepci v autokempu.  

     V brožurce můžete plnit úkoly na jednotlivých 
stanovištích, ale i obkreslit si na frotážových 
pultech umístěných na některých prvcích stezky 
zvířátka na pauzový papír vložený do brožurky. 
    Pokud nám donesete ukázat vyplněnou brožur-
ku, dostanete za odměnu i malý dárek. 
     Trasa Lesní naučné stezky Medvědice je zane-
sena i na serveru mapy.cz, takže si ji můžete 
projít i za pomoci navigace. Trasa začíná u auto-
kempu Mostek a pokračuje do kopce směrem k 
hájence, dále pak směrem na „letiště“ k Horní 
Brusnici a zpět okolo studánky, rybníku a hájen-
ky, památného dubu a pak již dojdete zpět k auto-
kempu Mostek.  

     Na trasu je vhodné si stáhnout i 
aplikaci Lesní svět, se kterou je nauč-
ná stezka mnohem  zábavnější. Doplní 
ji totiž o zvuky, obrázky a poučné 
informace navíc, které se na samot-
né stezce nedozvíte. 

     Děkujeme i společnosti Lesy ČR 
za umožnění výstavby stezky a proná-
jem lesních pozemků.  

     Věříme, že se Vám nová stezka bude líbit. 
 Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce  

Zprávy z obce... 

Otevření lesní naučné stezky 

     Letošní rok je pro naši 
obec výjimečný, co se týká 
počtu vánočních stromů. 
     V  centru obce máme stálý 
rostlý strom, který každoročně 
zdobíme. V centru obce se 
objevilo opětovně i dalších 
pět stromků, které si krásně 
ozdobily děti z mateřské a 
základní školy v Mostku. 

     Další strom, který pochází z Mostku, je ozdo-
ben i na Václavském náměstí v Praze. 
     Tento strom rostl zhruba 40 let v těsné blíz-
kosti samoobsluhy v centru obce. Bohužel již 
zasahoval nad střechu této budovy. Rostl ve sva-
hu a tak již ohrožoval okolní budovy v intravilá-
nu obce, a tak by musel být v brzké době poká-
cen. Tento strom si vyhlédla agentura Taiko pro 
vánoční trhy v Praze. Místo něj bude vysazen 
nový jehličnan v centru obce.  

     V neděli 26. 11. 2023 
byl tento strom odborně 

pokácen fi rmou 
Švestka s.r.o. 
     Strom pokácel 
dvojnásobný mistr 
České republiky 
v dřevorubeckých 
disciplínách Jiří Vor-
líček z Ratají nad 
Sázavou.  

    Smrk ztepilý byl 
poté starostkou pode-

psán, naložen a odvezen do Prahy k ozdobení, 
aby se tam v sobotu 2. 12. 2023 rozzářil. 
     Smrk měřil 21,5 metru, obvod kmene byl 199 
cm a vážil neuvěřitelných 6 tun. Po vánočních 
trzích poslouží strom dobrým účelům. Větve 
zužitkuje pražská ZOO a dřevo zpracují truhlářští 
učňové na výrobu nábytku do dětských domovů. 

    V  s o b o t u 
9. prosince 2023 
jsme zorganizovali 
ve spolupráci s 
firmou AM Gnol 
výpravu autobu-
sem, abychom se 
přesvědčili, jak to 
tomu našemu stro-
mu v Praze sluší.  
     Všichni účastní-
ci zájezdu se shod-
li, že ten náš na Václavském náměstí je mnohem 
hezčí než ten na Staroměstském náměstí. 
     Který se Vám více líbí? Ten náš z Mostku na 
„Václaváku“ nebo ten na „Staromáku“? 

Vánoční stromy Mostku v roce 2023 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 4 

     Všechna družstva FK Mostek dohrála  podzimní 
část sezóny 2023/2024. Žádný zápas našich družstev 
není přeložen na jaro.  
     Výsledky  posledních  čtyř  podzimních  zápasů 
mužů:  TJ Lánov - FK Mostek 4:0 (v tomto zápase 
jsme dali pouze jeden vlastní gól), FK Mostek - TJ 
Sokol Starý Rokytník 7:0, Jiskra Kuks - FK Mostek 1:2 

(vyhrocený konec zápasu, našim hráčům bylo rozdáno 6 žlutých karet) a 
FK Mostek - TJ Sokol Malé Svatoňovice 3:0. Po 14 odehraných zápasech  
jsou muži na 2. místě v tabulce s 30 body a skóre 54:19. Nyní, v zimní 
přestávce, chodí hrát chlapi florbal do školní tělocvičny, čeká je také sil-
vestrovský fotbálek a cca od poloviny ledna začnou opět s fotbalovými 
tréninky. 
     Od fotbalu si chvíli dala pauzu i mládežnická družstva a její trenéři. A 
jaké byly výsledky naší mládeže po podzimu?  
Starší žáci:  60 bodů, skóre 135:56 a krásné 2. místo. 
Mladší žáci: 57 bodů, skóre 87:41 a také krásné 2. místo. 
Starší přípravka: 25 bodů, skóre 86:108 a 7 místo. 
Mladší přípravka: 23 bodů, skóre 95:105 a 6 místo.  
    V neděli 10.12. 2023 se zúčastnila  ještě mladší přípravka halového tur-
naje v Úpici, kde skončila na 7. místě.  Družstva mládeže mají také zimní 
přestávku a do trénování se pustí v druhé půlce ledna. Děkuji všem trené-
rům mládeže za jejich práci s dětmi a rodičům za podporu dětí ve fotbalu. 
     V listopadu se zúčastnili  tři trenéři našeho klubu doškolení licence 
"C" , které se konalo v Trutnově a za hojné účasti členů FK Mostek pro-
běhla brigáda na zazimování hřiště a kabin.  
     Koncem roku podává také  klub  u naší obce vyúčtování dotace 
za příslušný rok a žádost o dotaci na rok následující. Chtěli by-
chom touto cestou velice poděkovat obci Mostek za skvělou spo-
lupráci a především za finanční podporu celého našeho klubu, a to 

jak v oblasti sportov-
ní,  tak  i  v  oblasti 
provozu  a  údržby 
zázemí pro hráče.  
    Koncem roku byla 
také podána žádost o 
dotaci Můj klub 2024 
od Národní sportovní 
agentury.  
     Díky 
NSA  a 
obci Mostek se nám 
letos  podařilo  zmo-
dernizovat  kabiny  a 
ještě  jednou  oběma 
organizacím  moc 
děkujeme.  
     Dne 20. 1. 2024 se 
uskuteční Valná 
hromada FK Mos-
tek (tentokrát voleb-
ní) a 23. 2. 2024 
chystáme  fotbalový 
ples v restauraci Za Mostem. Vstupenky s místenkou se začnou prodávat 
začátkem ledna 2024. 
     Na závěr  mi dovolte popřát všem hráčům, trenérům, členům klubu, 
našim sponzorům, příznivcům a fanouškům FK Mostek a také rodičům 
naší mládeže pohodové a klidné vánoční svátky a mnoho zdraví a spokoje-
nosti do nového roku 2024.             

           za FK Mostek Čedíková Lenka 

     Halloween, neboli svátek duchů, se slaví kaž-
doročně 31. října. Přestože se mnozí domnívají, 
že se původem jedná o americký svátek, ve sku-
tečnosti tomu tak není. Kořeny Halloweenu saha-
jí do prastaré historie a svou myšlenku čerpají z 
pohanských oslavných rituálů. 
     Nutno uznat, že ho milují děti po celém světě 
a dost možná proto, že v nich probouzí kreativitu. 
Ne nadarmo se proto Halloween slaví zejména ve 
školách. K Halloweenu už od pradávna patří 
zapálené vydla-
bané dýně, stra-
šidelné masky i 
tajemné kostýmy 
a strašidelné 
večerní pochody. 
     V sobotu 4. listopadu 2023 uspořádalo SRPŠ 
halloweenskou stezku se zábavným tvořením. 
Stezka přilákala téměř 90 dětí. Zahájení bylo ve 
školní jídelně ZŠ a MŠ Mostek, kde si za pomoci 
Jany Puhlovské a Zdeňky Pěchočové, mohly 
vytvořit lucerničky, které jim svítily na cestu. Po 
setmění se vydaly po vyznačené trase strašidel-
nou stezkou, která vedla kolem základní školy do 
lesa nad Slunečnou stráň a zpět k mateřské škole. 

     Strašidelná stezka měla šest zastavení, kde 
děti plnily lehké úkoly a dostaly za jejich splnění 
sladké odměny. Mohly se setkat s Addamsovou 
rodinou v podání rodiny Rouhových, kde za od-

vahu a překonání strachu z pavouků dostaly slad-
kou odměnu, dortové lízátko v podobě oka.  

      Daniela Janderová 
v převleku čarodějni-
ce, učila děti létat na 
koštěti, za což si moh-
ly ulomit perníček z 
perníkové chaloupky. 
Při cestě děti zavítaly 
do upířího doupěte, 
kde rozeznávaly 
skladbu kostí lidského 
těla.   
     Za získání anato-
mických znalostí jim 
Dagmar Honců a Lu-
cie Stuchlíková nabíd-
ly pochoutku v podobě 
lidských prstů. V pa-
voučích sítích, které 
utkala Magda Nováko-
vá v převleku pavouči-
ce, děti chytaly mou-
chy z pavučin. Na 
konci stezky se děti 
setkaly se strašidlem, 
které doprovázel vyjící 

černý pes, pod taktovkou 
Heleny Albrechtové. A 
nechyběla ani kmotřička 
smrt s kosou hlídající 
zlatý poklad, který při-
pravila Monika Krebso-
vá. Organizačně celou 
akci řídila  Marcela Bar-
tošová. 
     Na fotbalovém hřišti 
si děti a rodiče mohli opéct marshmallowny a 
špekáčky a zahřát se teplým čajem či svařeným 
vínem. 
    Celá akce byla zakončena dech beroucí ohni-
vou show s prvky tance a žonglování s ohnivými 
vějíři a pochodněmi Skupiny historického šermu 
Truvéři ze Dvora Králové nad Labem. 

     Poděkování patří: Základní a Mateřské škole 
Mostek za zapůjčení prostorů školní jídelny, 
Jakubu Polonskému a Ivanu Pačovi ml. za po-
skytnutí sponzorského daru na ohnivou show, 
členům FK Mostek za pomoc s organizací akce, 
panu Heresovi za zajištění občerstvení a obci 
Mostek.                                    Irena Rouhová, SRPŠ 

Na Halloweenské stezce létaly děti na košťatech... 

Po podzimní sezóně obsazují tři družstva hráčů přední místa v tabulce…. 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 5 

 Co vše jsme zažili od poloviny října 
do začátku prosince tohoto roku?  Začneme Orlic-
kým pětitratlonem. Zmiňovala jsem ho na konci 
minulého článku. Podařilo se nám dát dohromady 
jednu skaut-
skou posádku, 
která se posta-
vila na start 

závodu  v Hradci Králové 14. 
října 2023. Neobešlo se to bez 
potíží. Účastníci výpravy kvůli 
zdravotním problémům odpadali 
doslova na poslední chvíli.  Pů-
vodně měly jet posádky dvě. 
Závod byl však nakonec pro nás 
přeci jen úspěšný. Kluci a holky 
to nevzdali, na pramici se lecče-
mu přiučili a na kánoi si vedli 
výtečně. V součtu výsledků dis-
ciplín, kdy ještě musíme zmínit ty na suchu, získali  bramborovou 
medaili, stejně jako závodníci 2. OVS v Praze na Třech jezech. 

 27. října 2023, o podzimních prázdninách, se malí i velcí 
členové oddílu, kteří mohli, vydali na výpravu do Hradce Králové 
na novou výstavu do Labyrintu Divadla Drak. Jednalo se o interak-
tivní expozici o strachu a o tom, proč se ho nebát, pod názvem 
„Neboj, neboj!“, vytvořenou na základě stejnojmenné knihy.  
 10. až 12. listopadu 2023 proběhl v Táboře Podzimní sraz 
vodních skautů, spojený rovněž s volbami HKVS (Hlavního kapita-
nátu vodních skautů), vzdělávacími bloky i oddechovými aktivita-
mi, například také plesem vodních skautů. Na víkendovou akci se 
vydalo několik našich starších členů  společně s vůdcem oddílu. 
Kapitán, Petr Škvarek Suchý, byl zvolen krajským kapitánem  ne-
boli komodorem Královéhradeckého kraje. Ve stejném termínu se 
konalo ve dvorském středisku Zvičina setkání (suchozemských) 
vůdců  našeho kraje a nejen jich. Dále se skauti tradičně zapojili do 
pomoci s průběhem celostátní potravinové sbírky 11.11. 2023  Ne-
chyběla při tom ani dobrovolnice z 2. OVS Triton Mostek. 
 Státní svátek 17. listopadu 2023 byl pro nás ve znamení 
cesty do Institutu Paměti národa v Pardubicích. Po loňské skvělé 
zkušenosti jsme se vypravili poznat další dva „tiché hrdiny“.  Vý-
borně vystavěná multimediální, interaktivní výstava nás v čase 
oslav vítězství demokracie zavedla z 21. století zpět do období tu-
hého komunismu Československé socialistické republi-
ky. Seznámili jsme se s osudem statečné Mileny Blatné a bratra 
skauta Leopolda Hurvínka Färbera, jehož příběh ovšem pro některé 
z nás zas tak úplně nový nebyl.  

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2. prosince 2023 jsme vyrazili do krytého bazénu 
v Trutnově. Poštěstilo se nám mít ho celý jen sami pro sebe, což 
bylo úžasné. 
 3. prosince 2023 se na naší střediskové vile konalo 
„Předvánoční deskohraní“. Nemohli  jsme si to nechat ujít. První 
cukroví bylo naskládáno do krabiček, hromada tzv. deskovek do 
bedny a jeli jsme. Bylo z toho příjemně strávené odpoledne a milé 
setkání s brášky i sestřičkami z různých oddílů. V klubovně 3. oddí-
lu si děti mohly navíc vyrobit voskové zvonečky či vánoční ozdo-
bičky, dozvědět se něco o adventním čase a svátcích, tradicích, kte-
ré se během něho drží. Poznáváním Mikuláše jsme se s nejmenšími 
zabývali prostřednictvím různých her celou schůzku 1. prosince. 
Týden poté, 8. prosince 2023, k nám přišel Mikuláš s čertem i andě-
lem osobně. 

  
 V čase psaní tohoto článku se již těšíme na příjezd Betlém-
ského světla, symbolu míru, lásky, naděje a přátelství, které se po 
České republice bude šířit 16. prosince 2023.  
 Přejeme všem radostné Vánoce ve společnosti milovaných 
a milujících lidí. Hodně zdraví, štěstí, ale také optimismu a humoru 
do nového roku 2024!  
       za 2. OVS  Triton napsala KAČ Suchá 

Institut Paměť národa 
v Pardubicích 

17. listopad 

Předvánoční deskohraní 

Orlický pětitratlon 

2. oddíl vodních skautů Mostek Triton hlásí... 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 6 

Vážení přátelé,  
v první polovině ledna 2024 budete moci opět potkat 
v ulicích obce Mostek skupinky tříkrálových koled-
níků.  
      Prosíme, pomozte dobré věci a přispějte do po-
kladniček. Výtěžek této sbírky bychom chtěli věno-

vat na podporu znevýhodněných dětí, prohloubení odbornosti za-
městnanců a přispět na vybudování vlastního zázemí pro služby, 
které pomáhají také občanům Mostku. 
     Přispět můžete do kasiček během koledování 
v pátek 5.1. a v sobotu 6.1.2024, pomocí QR 
kódu, na účet Tříkrálové sbírky 66008822/0800 
VS 777955003 nebo dárcovskou DMS KOLEDA 
30 (60 nebo 90) na číslo 87 777.  
     Bližší informace najdete na www.trikralovasbirka.cz nebo 
www.dk.charita.cz. Děkujeme za vaši štědrost. 
     Do nastávajícího roku 2024 vám přejeme vše dobré a pevné 
zdraví.                                           Oblastní charita Dvůr Králové 

Tříkrálová sbírka 2024 

     V roce 2016 byla vydána kniha o Mostku 
s názvem „Mostek - kapitoly z historie obce 
aneb od mlýnského kola přes tkalcovský 
stav až po současnost“.  
     Je to velmi zajímavá kniha, která Vás se-
známí s historií naší obce a můžete si ji za-
koupit na Obecním úřadě Mostek za pouhých 
500,- Kč. 
     Na sklonku léta 2023 jsme pro Vás připra-
vili nové reklamní předměty naší obce, které 
lze zakoupit v pokladně obce Mostek. 
    Na některých naleznete heslo „Dycky MOSTek“. Inspirovali 
jsme se heslem ze známeho seriálu, protože bychom si přáli, aby 
jste toto motto měli také v srdci a Mostek byl pro vás vždycky 
skvělým místem pro život. 
 

     A máme pro vás i další nové upomínkové předměty, které by 
Vám mohly udělat radost a u nichž se můžete i zabavit.  
     Tyto předměty jsou výhradně z papíru a jsou na nich kresby 
Lukáše Martinky, který zachytil zajímavým způsobem naši obec. 
     Lukáš Martinka se věnuje kresbám historické architektury, které 
postupně vycházejí knižně dle jednotlivých regionů. Narodil se v 
roce 1983 v Praze, kde vystudoval gymnázium. Zpočátku se toulkám 
po republice a kresbě památek věnoval ve svém volném čase, v roce 
2010 opustil zaměstnání a kresbou se začal živit. Žije v Radouni u 
Štětí na Litoměřicku, ale ve svých kresbách zachycuje památky z 
celých Čech i Moravy.  
     Jeho díla přispějí k poznání naší obce, historických objektů, sa-
králních staveb, roubenek, ale i moderních budov v naší obci. 

     Pan Lukáš Martinka pro nás vy-
tvořil BETLÉM Z MOSTKU  s 
motivy budov v naší obci. Naleznete 
na něm v pozadí např. budovu dnes 
již neexistující budovy bývalé TI-
BY, kapli Sv. Anny, budovu „staré 
školy“ č.p. 83, budovu bývalého 
„agiťáku“ č.p. 85, budovu bývalého 
zdravotního střediska č.p. 55, budo-
vu obecního úřadu č.p. 34,…  
    Betlém si můžete vystřihnout a 
třeba i nalepit na vyřezanou překliž-
ku. Může Vám tak ozdobit tu pravou 
„mosteckou vánoční atmosféru“. 
Betlém stojí pouhých 60,- Kč/kus. 

     Z pera Lukáše Martinky 
vznikly i omalovánky z deseti 
kresbami z Mostku, ve kte-
rých si děti mohou vymalovat 
nejen dnes již neexistující bu-
dovu TIBY, ale i svoji barev-
nou školku, školu, ale i kapli 
Sv. Anny, znak obce,  budovu 
nádraží,….  Omalovánky stojí 20,- Kč/kus. 
    A nakonec si můžete zakoupit a zahrát pexeso s 32 obrázky z 
Mostku, Zadního Mostku, Souvrati a Debrného. V pexesu mimo 
jiné najdete i limnigraf v Debrném, most na Souvrati, drobné sa-
krální památky (křížky) a krásné roubenné stavby. Věříme, že toto 
pexeso potrápí nejedny mozkové závity, ale i si hrou osvěžíte místa 
naší obce. Pexeso můžete zakoupit za cenu 40,- Kč/kus. 
    Vše výše uvedené je k zakoupení v pokladně OÚ Mostek. 

Mostek na reklamních a upomínkových předmětech 

Krej čovství Pačová rozšiřuje služby 
Krej čovství Štěpánka Pačová  

rozšiřuje své služby v provozovně Mostek č.p. 27 
 
 

Nově nabízí  
mimo jiné i  
tyto produkty: 

• ECO výrobky 

• čaje, koření, aj.  
značky Grešík 

• zdravou výživu 

• dárkové balíčky 
z těchto produktů 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 7 

Leden  Únor  Březen 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne 

1 1 2 3 4 5 6 7  5       1 2 3 4  9         1 2 3 

2 8 9 10 11 12 13 14  6 1 6 7 8 9 10 11  10 4 5 6 7 8 9 10 

3 15 16 17 18 19 20 21  7 12 13 14 15 16 17 18  11 11 12 13 14 15 16 17 

4 22 23 24 25 26 27 28   8 19 20 21 22 23 24 25  12 18 19 20 21 22 23 24 

5 29 30 31           9 26 27 28 29        13 25 26 27 28 29 30 31 

                                
15. a 17. 1. výběr vodného a stočného  2. 2. pololetní prázdniny  11.-17.3. jarní prázdniny okresu Trutnov 

31. 1. splatnost vodného a stočného   12. a 14. 2. výběr poplatků za psy  25. a 27. 3. výběr poplatku za odpady 

26.1. ples obce Mostek  10.2. dětský maškarní karneval  28.3. velikonoční prázdniny 

           23.2. ples FK Mostek  30.3. velikonoční vyrábění SRPŠ 

                    31. 3. splatnost poplatků za psy 

                               

Duben  Květen  Červen 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne 

14 1 2 3 4 5 6 7  18     1 2 3 4 5  22           1 2 

15 8 9 10 11 12 13 14  19 6 7 8 9 10 11 12  23 3 4 5 6 7 8 9 

16 15 16 17 18 19 20 21  20 13 14 15 16 17 18 19  24 10 11 12 13 14 15 16 

17 22 23 24 25 26 27 28  21 20 21 22 23 24 25 26  25 17 18 19 20 21 22 23 

18 29 30            22 27 28 29 30 31      26 24 25 26 27 28 29 30 

                          
30. 4. Čarodějnice - FK Mostek  11. 5. svoz nebezpečných odpadů  1.6. dětský den v autokempu 

30. 4. splatnost poplatků za odpady              28.6. konec školního roku 

                               

                  Září 

Červenec  Srpen  Týden Po Út St Čt Pá So Ne 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne   Týden Po Út St Čt Pá So Ne  35             1 

27 1 2 3 4 5 6 7   31       1 2 3 4  36 2 3 4 5 6 7 8 

28 8 9 10 11 12 13 14   32 5 6 7 8 9 10 11  37 9 10 11 12 13 14 15 

29 15 16 17 18 19 20 21   33 12 13 14 15 16 17 18  38 16 17 18 19 20 21 22 

30 22 23 24 25 26 27 28   34 19 20 21 22 23 24 25  39 23 24 25 26 27 28 29 

31 29 30 31          35 26 27 28 29 30 31    40 30             

                             
15. a 17.7. výběr vodného a stočného           2. 9. začátek školního roku 

31.7. splatnost vodného a stočného           7. 9. Den obce Mostek - autokemp 

                           

Říjen  Listopad  Prosinec 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne 

40   1 2 3 4 5 6  44         1 2 3  48             1 

41 7 8 9 10 11 12 13  45 4 5 6 7 8 9 10  49 2 3 4 5 6 7 8 

42 14 15 16 17 18 19 20  46 11 12 13 14 15 15 17  50 9 10 11 12 13 14 15 

43 21 22 23 24 25 26 27  47 18 19 20 21 22 23 24  51 16 17 18 19 20 21 22 

44 28 29 30 31        48 25 26 27 28 29 30    52 23 24 25 26 27 28 29 

                    1 30 31           

12. 10. svoz nebezpečných odpadů  2.11. Halloween SRPŠ             

29.a 30.10. podzimní prázdniny           1. 12. rozsvícení vánočního stromu 

                    23. 12. začátek vánočních prázdnin 

Vysvětlivky                                     

  svoz komunálního odpadu     plánovaná akce OÚ Mostek    organizace školního roku    

  svoz plastů     plánovaná akce FK Mostek    splatnost poplatků,… 

  svoz papíru      plánované volby           

  svoz nebezpečných odpadů       plánovaná akce SRPŠ                   

Kalendář akcí v obci Mostek 2024 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 8 

Kontakty  - obec Mostek, pošta Mostek a IZS 

GYNEKOLOG  Mostek 

Lékař: MUDr. Zdeněk Havel středa 13,00 - 15,00 

Sestra: Mgr. Ivana Filipová 
Telefon: 499 320 504 (DKn/L) 

 ordinuje se každou  
první středu v měsíci  

LÉKA ŘSKÁ POHOTOVOST  DĚTSKÁ 

Městská nemocnice Dvůr Králové , Vrchlického 1504, tel. 499 300 611 
So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Oblastní nemocnice Trutnov, M. Gorkého 77, tel. 499 866 111 
Po až Pá     16,00 - 20,00             So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Zdravotnictví Mostek - ordinační doby, kontakty 

ZUBNÍ POHOTOVOST oblast Dvůr Králové 

https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/
zdravotnictvi/lekarska-pohotovost/oblast-dvur-kralove-

nad-labem-103961/ 

So, Ne, svátky  
8,00 - 12,00 

Kontakty, které by se Vám také mohly hodit 

OBEC MOSTEK  Úřední hodiny pondělí a středa: 8,00 - 13,00 a 14,00 - 17,00 
www.mostek.cz Telefon E-mail 

Starostka 499 691 322 starosta@mostek.cz 
Místostarosta 499 691 322 mistostarosta@mostek.cz 
Podatelna, pokladna 499 691 276 info@mostek.cz, sekretariat@mostek.cz 
Matrika, účetní 499 691 208 matrika@mostek.cz 
Pozemky, bytový technik 499 691 208 pozemky@mostek.cz 

Stavební úřad 499 691 344 stavebni@mostek.cz, klima.stavebni@mostek.cz 

Autokemp Mostek 499 691 208 autokemp@mostek.cz 
       - v sezóně  499 691 279 — 

Mostek 34, 544 75  Mostek 
ID DS: 8ribcna 

Ing. Dagmar Včeláková 
Jaroslav Chalupník 
Lenka Čedíková 
Dagmar Honců 
Milan Petr 
Ing. Ivana Brdičková 
Ing. Tomáš Klíma 
 

mobil: 737 610 980 

PRAKTICKÝ LÉKA Ř  
Lékař: MUDr. Alena Pušová Po 
Sestra: Štěpánka Čechovičová Út 
Mostek 84 
tel. 499 691 244 

St 

Bílá Třemešná 31 
tel. 499 396 222 

Čt 

Mobil: 734 406 465 Pá 
Interní ambulance (na objednání)  

Mostek 
------------  
------------   
7,30 - 15,00 

(objednaní pacienti mají přednost 11,30 - 13,30) 

-------------- 

-------------- 
St  15,00 -16,30     

Bílá Třemešná 
7,30  -  11,30 a  12,15 - 14,30 

12,00 - 18,00  

---------- 

7,30 - 14,30 
(objednaní pacienti mají přednost 12,30 - 14,30) 

7,30 -12,00 
Po,Čt    14,30 - 16,30  

ZUBNÍ LÉKA Ř Po, St 7,30 - 12,00 a 13,00 - 15,00 

Lékař: MDDr. Petra Andrlová Út 13,00 - 19,00 
Adresa: Bílá Třemešná 31 Čt 7,30 - 12,00 a 13,00 - 17,00 
Telefon: 732 580 139 Pá 7,30 - 13,00 

DĚTSKÝ LÉKA Ř  
Lékař: MUDr. Zuzana Petrtýlová  Mostek 84, Bílá Třemešná 31 
Sestra: Pavla Štefková tel: 499 396 363, 722 690 057  

Dvůr Králové  Bílá Třemešná/Mostek 
Po    6,30 - 11,30   13,00 - 18,00* Po    xxx 
Út    6,30 - 11,30   13,00 - 15,30 Út    xxx 
St     6,30 -  11,30          xxx St  13,00 - 15,30* Bílá Třemešná 
Čt    6,30 - 11,30           xxx Čt  13,00 -15,30*  Mostek 
Pá    6,30 - 11,30    13,00 - 15,30* Pá    xxx 
* prevence a poradna, nemocní pouze po telefonické dohodě 

Podnikatelé v obci Telefon E-mail 

Instalatérství, topenářství - Milan Kohout 774 825 947  milan.1969@seznam.cz 
Truhlářství - Petr Javanský 775 628 836 truhlarnajavansky@seznam.cz 
Kovovýroba, zámečnictví - Jiří Drahoš 608 179 066  jiridrahos@seznam.cz 
Kovovýroba, zámečnictví - Pavel Kohout 608 198 191 kohouti13@seznam.cz 
Zednické a obkladačské práce - Lubomír Petr  603 559 344   
Stavební práce, pokrývačství, tesařství - Jan Polák  776 553 411 hexxis11@seznam.cz 
Kadeřnictví - Renata Petrová 604 407 955   
Kadeřnictví - Dana Satrapová 604 677 947   
Kominictví - Radek Šramar 605 154 010  kominy@email.cz 
Vývoz fekálií - Dušan Pajas (5 m³ na vůz) 604 424 257   
Vývoz fekálií - Jan Adam  (5 m³ na vůz) 739 479 712  
Vývoz fekálií - Vladimír Janák  (10 m³ na vůz) 731 487 681  
Pneuservis - Jan Svědiroh 604 528 118 739 635 304  
Terakon s.r.o. - stavební firma 499 111 001  vitek@terakon.cz 
Geodetické služby - Stanislav Nosek 603 279 417 nosek.geodezievrchlabi@email.cz 
Projekty pozemní a vodní stavitelství - Ing. Karel Rybenský 603 539 459 rybensky.k@gmail.com 

ČESKÁ POŠTA  Mostek 

Adresa: Mostek 76 Po 13,00 - 18,00 
telefon: 954 254 475 Út 8,00 - 12,00 a 13,00 - 14,00 

 Čt 8,00 - 12,00 a 13,00 - 14,00 
 Pá 8,00 - 12,00 a 13,00 - 14,00 

 St 13,00 - 18,00 

tel: 150          155            158         112 SOS       



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 9 

Začátečník  Pokročilý  Expert 

 6 8 2 5   3      2    5    1  3      

 4   3         4   9      4     9  

1   4  9   5       1 2 8 6        4  7 

  4     1 7   5    6  7 1    9   3 5   

          3        8    3  6 2 9   

2 5     8    6 9  1    3   6        1 

9   8  5   1  9 4 5 6           7 9    

    9   7     2   5     9  5  3   6  

 8   7  6 9    7    2     4   1 2     

    1            

    2            

   3             

  4              

  5              

     6           

    7            

                

  8              

    9            

  10              

   11             

OSMISMĚRKA   

Mostek má svůj  ……    (tajenka) 

Vánoce jsou v předsíni, mráz jehličí ojíní, 
vločka volá na vločku,  

že cítí vonět ……... (tajenka 1) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 14. 1. 2024 do 24:00 hodin 
na e-mail starosta@mostek.cz, nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) nebo vyplňte formulář soutěžní  kří-

žovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku - nejsou soutěžní. 
Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme o tyčový mixér, deštník a balíčky reklamních a upomínkových předmětů obce Mostek a knihu o Mostku.   
Výherci z minula: Pavlína Vávrová, Jiří Novotný ml., Lenka Kubínová a Miroslav Horák. Blahopřejeme. 

Rybník už mu vylovili, 
skryl se jako každý rok. 

Do hlubiny rychle spěchal, 
netěšil se na výlov...  
Kdo je to?    (tajenka 2) 

ASIAT, BAZILIŠEK, BIZON,  
CIRKULACE, DEHET, DELTA, DINGO, 

FANATIK, HRNEC, JEVIT, KARAS, 
KLIĎAS, KRÁPĚJ, KTERÁ, MAFIE, 
MAŠLE, ODVDĚK, OLEÁT, OPÉCI,  
PALUBKY, PELARGÓNIE, PIZZA,  

POTVRDIT, PRAXE, PŘÍBĚHY,  
SLATINA, SLIAČ, SNOBI, STLÁT, 
STŘIH, ŠNAPS, TRMICE, ŽENCI 

Zabavte se, luštěte a vyhrajte 

3 

6 

7 

10 

1 

11 

9 

8 

2 

5 
4 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 10 

V mládí ztrácíme rozum kvůli lásce, později …….. (tajenky 1 až 4) 
François-René de Chateaubriand 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 11 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  
přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Navždy odešli... 

23. 10. 2023   Josef Bažant, Zadní Mostek        69 let 
26. 10. 2023   Dana Dobřenská, Mostek     68 let 
12. 11. 2023   František Drahoš, Mostek    69 let 
21. 11. 2023   Zuzana Bendová, dříve Mostek    93 let 
28. 11. 2023   Jaroslav Bureš, Mostek    63 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  a se souhlasem dotčených osob v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

20.10. Danka Lašová, Mostek  86 let 
20.10. Jarmila Fučíková, Mostek  82 let 
21.10. Zdeněk Daněk, Mostek  90 let 
27.10. Ivonka Albrechtová, Mostek  78 let 
27.10. Ján Kollár , Mostek  78 let 
27.10. Andrej Galajda , Mostek  75 let 
31.10. Miluše Šírová, Mostek  77 let 
  1.11. Vladimír Brynda , Mostek  77 let 
10.11. Anna Karlová, Mostek  77 let 
14.11. Štefan Berecz, Debrné  77 let 
16.11. Ladislav Nypl, Mostek  77 let 
21.11. Věra Víšková, Zadní Mostek  94 let 
21.11. Miloš Chleborád, Mostek  78 let 
21.11. Josef Síbr, Mostek  76 let 
24.11. Jiřina Suchá, Mostek  75 let 
29.11. Alena Jiranová, Mostek  79 let 
  3.12. Lubomír Šejbl, Mostek  96 let 
11.12. Eva Rolfová, Mostek  90 let 
12.12. Jana Kopecká, Souvrať  76 let 
13.12. Jan Šklíba, Debrné  87 let 

Společenská kronika 

Vzpomínky 

     
     Dne 24. 11. 2023 tomu byly již dva roky, co nás na-
vždy opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček,   
pan Jaroslav Klust.     S láskou vzpomínají 

manželka a děti s rodinami 

Zprávy z obecního úřadu 

       Dne 14. 1. 2024 vzpomeneme 5. výročí úmrtí našeho 
milovaného manžela,  tat ínka a dědečka,                       
pana Josefa Bartoše. 
     Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi 

  manželka a syn Martin s rodinou 

     Svoz komunálního odpadu  
během vánočních svátků proběhne v těchto termínech:  

v úterý 26. 12. 2023  
(pouze ve vybraných lokalitách Mostku a Zadním Mostku) 

a ve středu 27. 12. 2023 (u ostatních) 
a následně pak v obvyklých dnech v sudých týdnech.    

Termíny svozu komunálních odpadů pro rok 2024  
se nemění, svoz bude probíhat  v sudé týdny !!!!   

Svoz komunálních odpadů o svátcích 

Úřední hodiny o vánočních svátcích 

Výběr vodného a stočného 

     Oznamujeme občanům,  
že vyúčtování vodného a stočného  

za období od června do prosince 2023 u trvale bydlících  
a za období od ledna do prosince 2023 u rekreačních objektů  

v Mostku, Zadním Mostku, Souvrati a Debrném  
se uskuteční ve dnech 15. a 17. ledna 2024  

v pokladně obce Mostek v aktuálních úředních hodinách. 
Prosíme ty, u nichž ještě nebyl proveden odečet vodoměru,  

aby jeho stav nahlásili na tel. 607 741 399. 

     Výběr poplatků za psy na rok 2024 se usku-
teční ve dnech 12. a 14. 2. 2024 v pokladně Ob-
ce Mostek vždy v aktuálních úředních hodinách. 
Poplatek činí 100 Kč za psa v rodinném domě a 
200 Kč v obytném domě.      
     Splatnost poplatku za psy je do 31. 3. 2024. 

Výběr poplatků za psy 

OBECNÍ ÚŘAD MOSTEK 
zavřeno   22. 12. 2023 - 29. 12. 2023  

STAVEBNÍ ÚŘAD MOSTEK 
zavřeno   21. 12. 2023 - 29. 12. 2023  

Životní jubileum oslavili... 

     Dne 13. 12. 2023 jsme si připomněli nedožitých 70 let 
našeho milovaného bratra, švagra a strýce,                       
pana Michala Trna . Dne 22. 12. 2023 tomu bude již 25 let, 
kdy nás navždy opustil. 
     S láskou vzpomíná                          bratr Pepik s rodinou 

 Dne 17. 1. 2024 tomu bude již 11 let, kdy nás  
navždy opustil náš drahý manžel, tatínek a dědeček,    
pan Pavel Svoboda. 

      Stále vzpomínáme                      rodina Svobodova 

    Dne 7. 12. 2023 uplyne 11 let, kdy nás 
opustil tatínek, pan Antonín Večerka. 
Dne31. 12. 2023 bude tomu 27 let, kdy nás 
opustila maminka, paní Věra Večerková.   
    Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 

dcery Věra, Silvia a Eva s rodinami 



 

Zpravodaj obce Mostek 6/2023 - strana 12 

 
Zpravodaj obce Mostek vydává Obec Mostek  
jako periodický tisk územního samosprávného celku 
Vydavatel: Obec Mostek, Mostek 34, 544 75  Mostek, IČ: 00278157 
Kontakt: tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344, www.mostek.cz, info@mostek.cz 
Povoleno Ministerstvem kultury ČR: registrační číslo MK ČR E 12852 
Místo vydávání: Mostek, okres Trutnov                 
Periodicita: vychází 6x ročně, koncem každého sudého měsíce, v nákladu 750 ks 
Tisk: ARPA - Jaroslav Janeček, Kotkova 792, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Distribuce: zajišťuje Obec Mostek, pro občany obce Mostek zdarma 

Šéfredaktor: Ing. Dagmar Včeláková, starosta@mostek.cz 
Redakční rada: Ing. Dagmar Včeláková, Ing. Jaromír Tázlar, Lenka Čedíková 
Grafická úprava, texty, korektury:  Ing. Dagmar Včeláková 
Vydávání zpravodaje se řídí platnými právními předpisy a Pravidly příjmů a 
zveřejňování příspěvků ve zpravodaji obce Mostek schválenými 22. 2. 2017. 
Ve zpravodaji nelze otisknout anonymní příspěvky. Redakce se nemusí 
ztotožňovat s některými názory v příspěvcích. 

Uzávěrka tohoto čísla: 5. 12. 2023, vychází v prosinci 2023 
Uzávěrka příštího čísla: 5. 2. 2024 

30. 6. 2023   Viki Vl čková 

Dne 4. 11. 2023 jsme v obřadní síni Obecního úřadu Mostek slavnostně přivítali 
nové občánky naší obce, tentokrát dvě holčičky, Markétku a Vikinku. 

Přivítali jsme nové občánky naší obce 

7. 3. 2023 Markéta Ježková 

Děkujeme děvčatům ze základní školy a paní učitelce Janě Fischerové 
za krásné vystoupení, které si připravily na vítání občánků. 

     Chcete být informováni o aktualitách 
z našeho webu? Chcete mít k dispozici důle-
žité informace od nás ve vašem chytrém 
telefonu nebo tabletu? 

    Právě pro vás je určena naše mobilní aplikace – V OBRAZE. 

Aplikace vám přináší přehled aktualit z našeho webu, upozorní vás 
na nově vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, mů-
žete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední 
desce. Do aplikace se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná 
osobní data. 

JAKÉ INFORMACE V APLIKACI NAJDETE? 
•  pozvánky na akce 

•  fotogalerie 

•  aktuality 

•  záznamy z úřední desky 

CO K AKTIVACI APLIKACE POT ŘEBUJETE? 
• mít chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem Android 

či iOS 

• přístup na internet 

• místo v  úložišti telefonu cca 20 MB 
 

JAK SI APLIKACI STÁHNOUT? 
Prostřednictvím QR kódu nebo si ve vašem telefonu otevřete apli-
kaci Obchod Play, App Store nebo HUAWEI AppGalery  
1. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.  
2. Klikněte na Instalovat. 
3. Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení). 

4. Po otevření přidejte nový odběr vybrané obce (lze sledovat 
i více obcí a organizací). 

5. Po výběru obce se data z webu automaticky nahrají 
do aplikace. 

(Galileo corporation s.r.o.) 

Aplikace V OBRAZE 


